
 
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
 

Nr 76 date27/09/2002 
 

  
PER 

MIRATIMIN E MANDATIT TE KESHILLTAREVE 
 
 

Këshilli Bashkiak i Tiranës në mbledhjen e tij të datës 26.07.2002 pasi 

shqyrtoi propozimin e Komisionit të Mandateve për dhënien e 

mandateve këshilltarëve të subjektit PD, sipas listës shumëemërore, në 

mbështetje të Ligjit Nr.8652 dt.31.07.2000 “Për organizimin dhe 

funksionimin e qeverisjes vendore”, neni 26, pika b dhe c, neni 27, 

pika 1 dhe 2, neni 28 pika 1 dhe 2 si dhe neni 32, gërma “j”, ligjit 

Nr.8609, dt.08.05.2000 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, 

neni 11, pika 5 

  

 

 

                                              V E N D O S I  

 

 

1. Të miratojë mandatin e anëtarëve të Këshillit Bashkiak të Tiranës, 

përfaqësuesve sipas listës shumëemërore të subjektit Partia 

Demokratike si më poshtë: 

 

1-BURON SADIK KACELI 

2-ORHAN AKIL SAKIQI 

3-YMER BESIM LUGA 

4-HYSEN GANI HETA 

5-ZAMIR SHEFQET NDROQI 

6-ILIRJAN CAJUP RUSMAILI 

7-NERMIN HAXHI BASHA 



8-LUAN AVDULLAH KETA 

9-OMER AZEM STRINGA 

10-KUDRET RAKIP CELA 

11-NJAZI AZEM KOSOVRASTI 

12-MERITA XHEMAL BROJA 

13-ARBEN SKENDER XHIKU 

14-DONIKA VANGJEL SINA 

15-RUZHDI ISMAIL KECI 

16-GENTI OMER MALKO 

17-HATIXHE NEHMET KELLEZI 

18-EMIN SELMAN RIZA 

19-JERA PERTEF KRUJA 

 

2. Nga 19 këshilltarë që ju miratua mandati 17 prej tyre që ishin 

pjesmarrës në mbledhje e bënë betimin dhe e nënshkruan atë dhe ju 

dhanë mandatet. Kurse këshilltarët Emin Riza dhe Jera Kruja që 

mungonin me arësye (u miratuan mandatet) do ta bëjnë betimin në 

mbledhjen e radhës të këtij këshilli 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 

 

 

  KRYETARI                                                                                                                             

                                                        

                                                                          Leonidha TOSKA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


